Herrn

Karl-Heinz Emmerich
Moosstralle 12
46149 Oberhausen

Schriftliche Anfrage von Stadtverordneten gemiB § 7 der Geschiftsordnung fiir den Rat der Stadt Oberhausen, die Bezirksvertretung und die Ausschiisse

hier: BriickenbaumaBBnahme Kanalbriicke Ulmenstrafle

Sehr geehrte Herr Emmerich,

mit Schreiben vom 29.01.2018 haben Sie eine schriftliche Anfrage zur BrickenbaumaRRnahme Kanalbriicke Ulmenstrale gestellt, zu der ich wie folgt Stellung nehme:

Frage 1:

Welche baulichen und zeitlichen Anderungen gibt es seitens des Wasserstrallen- und Schifffahrtsamtes seit der letzten
Projektvorstellung?

Antwort;

Nach Auskunft des WasserstraBen- und Schifffahrtsamtes haben sich seit der Projektvorstellung am 21.03.2017 keine wesentlichen baulichen Anderungen ergeben, weil das Projekt auf Grund personeller Engpésse und vorrangig zu behandelnder SofortmaRnahmen an anderen Briickenbauwerken ruhen musste. Aus zeitlicher Sicht ergibt sich dadurch eine Verschiebung des geplanten Baubeginns um ein Jahr.

Frage 2:
Wie stellt sich der aktuelle Zeitplan des WSA dar?
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Antwort:

Der aktuelle Zeitplan liegt als Anlage bei.

Demnach wird durch das WSA zurzeit die Vergabe der Ingenieurleistungen fir die Erstellung des Bruckenentwurfs vorbereitet.

Der Beginn des Neubaus ist flir 2023 geplant.

Frage 3:

Wie lange bleibt es noch bei der einseitigen Fahrbahnsperrung?

Antwort;

Nach Auskunft des WSA soll mit den Reparaturarbeiten an der Fahrbahnibergangs-konstruktion im Mai 2018 begonnen werden. Die Dauer der Arbeiten wird mit ca. zwei Monaten angegeben, so dass die einseitige Fahrbahnsperrung im Juli 2018 aufgehoben werden kann.

Mit freuindlichen GriiRen
In Veftrefung

Sabine Lauxen

Beigeordnete fur Umwelt, Gesundheit,
6kologische Stadtentwicklung und -planung

Anlage
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KIRSTEN OBERSTE-KLEINBECK
- MITGLIED DES RATES DER STADT OBERHAUSEN -

Kiwillenberg 57| 46049 Oberhausen

Stadl Oberhausen
Dezernat 0
Stadtkanzlei

Hetr Oberburgermeister ;
Daniel Schranz Eing. 16, Jan, 2018
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Im Hause |
A5

16. Januar 2018

Kleine Anfrage gem. § 7 der Geschéftsordnung des Rates
Hier: Férderung der Lese-Rechtschreibschwierigkeiten (LRS)

Sehr geehrte Damen und Herren,

am 01. Mai 2006 startete die MaBnahme , Férderung von Schilerinnen und Schiler mit Lese-Rechtschreibschwierigkeiten (LRS) an Oberhausener Grundschulen”. Diese Férderung beinhaltet den Unterricht von SchUlerinnen und Schiler ab dem zweiten Grundschuljahr, eine Quadlifizierung von tehrkréften in der Lese- und Rechtschreibférderung und die Elternberatung im Rahmen von regelmdBigen Elternsprechterminen. in dem Bildungsplan 2016-2020 wurde das Thema LRS im Unterpunkt ,Kooperation Jugendhife und Schule" erneut aufgegriffen. Eine Berichterstattung Uber die Entwicklung dieser

FérdermaBnahme ist bisher nicht erfolgt,

Vor diesem Hintergrund stelle ich folgende Fragen:

1. Welche Voraussetzungen missen voriegen, um eine LRS-Férderung in

Anspruch zu nehmen?

2. An welchen Grundschulen findet die FordermaBindhme mit wie vielen

Schilerinnen und Schulern statte


3. Welche Qualifikationen mUssen die Lehrkr&fte nachweisen, um die Lese-

und Rechischreibférderung zu unterichten?

4. Welche Ergebnisse sind durch eine Evaluation der Férderung festgestelit

worden?

5. Seit 2007 besteht eine Kooperation mit der Schulambulanz des Caritasverbandes. Welche Kosten entstehen pro Jahr durch die FérdermaBnahme und wer frégt die entstehenden Kosten?

Mit freundlichen GriBen

T ok Aemdof

Kirsten Oberste-Kleinbeck
- Mitglied des Rates -

P.S.: Mit elner pressemiBigen Auswertung bin ich nicht einverstanden.

